
Zarządzenie nr 763/2495/23 

Prezydenta Miasta Koszalina 

                                                           z dnia 14 lutego 2023 roku 

w sprawie sposobu przewozu oraz zwrotu kosztów przewozu ucznia poza Koszalin 

 

Na podstawie art. 39a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 roku 

poz. 1082 z późn. zm.), § 16 ust. 3  Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego  w Koszalinie, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 387/1325/21 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 24 lutego 

2021 r., zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) uczniu - należy przez to rozumieć dzieci i młodzież, o których mowa w art. 39 ust.  4 ustawy  z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, będące mieszkańcami Koszalina,   

2) rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego ucznia oraz osoby sprawujące pieczę 

zastępczą nad dzieckiem, 

3) przewozie - należy przez to rozumieć przewóz ucznia do szkoły lub ośrodka i z powrotem 

wraz z rodzicem.  

 

§ 2. 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przewozu ucznia, do szkoły lub ośrodka poza Koszalin. 

2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się, gdy rodzic zapewni uczniowi przewóz oraz opiekę  

w trakcie przewozu lub rodzic powierzy wykonywanie przewozu i sprawowanie opieki w czasie przewozu 

innemu podmiotowi. 

 

§ 3. Zwrot kosztów przewozu następuje na wniosek rodzica ucznia, na podstawie zawartej umowy 

określającej sposób przewozu oraz zwrotu kosztów przewozu ucznia do szkoły lub ośrodka poza 

Koszalin. 

§ 4. Wzór wniosku w sprawie zwrotu kosztów przewozu ucznia do szkoły lub ośrodka poza Koszalin 

na rok szkolny dla rodziców dokonujących przewozu samodzielnie lub zlecających przewóz innemu 

przewoźnikowi stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. Do wniosku, należy dołączyć: 

1) aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia, wydane przez poradnię 

psychologiczno – pedagogiczną, 

2) skierowanie  ucznia  do  kształcenia  specjalnego  w  danej  placówce  (dotyczy  placówek 

specjalnych),  wydane  przez  Prezydenta Miasta Koszalina, 

3) zaświadczenie potwierdzające  przyjęcie  ucznia  do szkoły  lub  ośrodka,  podpisane  przez dyrektora  

placówki oświatowej lub osobę upoważnioną, 

4) oświadczenie o miejscu pracy rodzica, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia, 

5) kopię dowodu rejestracyjnego samochodu wykorzystywanego przez rodzica/inną osobę 

do zapewnienia przewozu ucznia, 

6) w przypadku, gdy rodzic używa samochód, który nie jest jego własnością upoważnienie właściciela 

samochodu do używania go przez rodzica, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia, 

7) w przypadku, gdy rodzic zleci przewóz ucznia innej osobie oświadczenie właściciela samochodu 

o wykorzystaniu samochodu do dowożenia ucznia wraz z opiekunem do szkoły/ośrodka, 

którego wzór stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do dostarczenia innych dokumentów niż wskazane w §4. 

 

§ 6. Wzór umowy określającej sposobu przewozu oraz zwrotu kosztów przewozu ucznia do szkoły 

lub ośrodka poza Koszalin dla rodziców dokonujących przewozu samodzielnie lub zlecających przewóz 

innemu przewoźnikowi stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia. Zwrot kosztów przewozu przysługuje 

za okres objęty umową. 

 



§ 7. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania lub miejscem pracy a szkołą lub ośrodkiem 

jest rozumiana jako długość najkrótszej trasy po drogach publicznych. 

 

§ 8. Wzór wniosku w sprawie realizacji przewozów ucznia przez Gminę Miasto Koszalin do szkoły 

lub ośrodka poza Koszalin na rok szkolny stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia. Do wniosku, należy 

dołączyć: 

1) aktualne  orzeczenie  poradni  psychologiczno-pedagogicznej  o potrzebie  kształcenia specjalnego 

ucznia; 

2) skierowanie  ucznia  do  kształcenia  specjalnego  w  danej  placówce  (dotyczy  placówek 

specjalnych),  wydane  przez  Prezydenta Miasta Koszalina, 

3) zaświadczenie potwierdzające  przyjęcie  ucznia  do szkoły  lub  ośrodka,  podpisane  przez dyrektora  

placówki oświatowej lub osobę upoważnioną. 

 

§ 9. Wnioskodawca może zostać zobowiązany do dostarczenia innych dokumentów niż wskazane w §8. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. Osób Niepełnosprawnych w Urzędzie 

Miejskim w Koszalinie. 

 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 474/1598/21 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 9 sierpnia 2021 roku                                   

w sprawie sposobu przewozu oraz zwrotu kosztów przewozu ucznia poza Koszalin. 

 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą obowiązującą od dnia 25 stycznia 2023 roku. 

 

                                                                                                                        

                                                                                                                        PREZYDENT MIASTA  

                                                                                                            Piotr Jedliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


